
Institucional 

Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Pennanente 

Sueldos 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Beneficios Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Par Remuneráciones Eventuales 

Contrib. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicias en el País 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Permanentes 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles 'f Lubricantes 

M!nerales y Productos Derivados 

Procuraduría General de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2021 

41,515.74 

41,515.74 

41,515.74 

11,!185,249.57 

10,474,560.12 

9,775,342.81 

699,217.31 

250,551.93 

247,051.93 

3,500.00 

516,800.20 

507,350.24 

9,449.96 

642,690.42 

626,108.72 

16,581.70 

5,714.30 

5,714.30 

94,932.60 

94,932.60 

1,070,820.39 

18,971.73 

13,761.03 

5,210.70 

2,533.19 

2,533.19 

36,662.93 

29,918.94 

4,112.15 

2,631.84 

616.47 

616.47 

76,019.70 

20,057.01 

55,962.69 

13,101.66 

(EN DOLARES) 
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Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencías Conientes de Aporte fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Naciomtl 

Transferencias de Capital del Sector Externo 

De Organismos sin Fines de Lucro 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos por Donaciones en Especie 

Ingresos por Donaciones en Especie 
SUB TOTAL INGRESO""~.-... -----------~ 

RESULTADO DEL EJERCI.CIO .. 

fi'OTAL DE INGRESOS DE GESTION 

12,382,233.85 

12,382,233.85 

12,382,233.85 

68,548.06 

22,032.06 

22,032.06 

46,516.00 

46,516.00 

12,750.00 

12,750.00 

12,750.00 

12,463,531.91 

721,936.76 

13,185,468.67 
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Institucional 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicios de Correos 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios Comerciales 

Transportes, fletes y Almacenamientos 

Servicios de Puollcidad 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Servicios de Alimentación 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Interna 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios Médicos 

Servicios Jurídicos 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 

Servicios de Capacitación 

Procuraduría General de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2021 

(EN DOLARES) 

4,786.01 º·ºº 
8,315.65 0.00 

34,517.45 0.00 

12,805.59 0.00 

11,924.25 0.00 

9,787.61 0.00 

228,624.15 O.DO 

1,687.55 0.00 

226,936.60 O.DO 

199,229.26 0.00 

105,926.27 0.00 

41,435.86 0.00 

51,505.98 0.00 

361.15 0.00 

25,903.67 º·ºº 
575.89 0.00 

4,930.00 0.00 

20,397.78 0.00 

171,824.33 0.00 

56.24 0.00 

1,294.40 º·ºº 
99,006.67 0.00 

42,433.53 0.00 

4,574.86 0.00 

24,458.63 0.00 

1,419.10 º·ºº 
1,419.10 0.00 

191,735.73 0.00 

237.30 0.00 

191,498.43 0.00 

590.00 0.00 

590.00 0.00 

69,071.02 0.00 

2,784.77 0.00 

26,773.62 º·ºº 
1,596.77 O.DO 

163.60 0.00 
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Desarrollos Informáticos 

Estudios e Investigaciones 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Equipos Informáticos 

Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo I nsmucional 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Tasas 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

A Personas Naturales 

UB TOTAL GASTOS 

F. 

Procuraduría General de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2021 

(EN DOLARES) 

CORRlENT§ .... 1 --'-----=AN~B .... · ~ÍOH 
6,199.74 O.DO 

3,248.90 O.DO 

28,303.62 O.DO 

26,095.53 O.DO 

7,295.78 0.00 

3,288.31 0.00 

4,007.47 0.00 

18,799.75 0.00 

lB,799.75 0.00 

59,352.44 O.DO 

42,13B.65 0.00 

36,453.03 0.00 

5,685.62 0.00 

17,213.79 0.00 

18.00 0.00 

17,195.79 O.DO 

2,435.00 O.DO 

2,435.00 0.00 

2,435.00 0.00 

13,185,468.67 O.DO 
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